altamente democrático y el profesionalismo de las y los funcionarios del Instituto Electoral ,., 

de Coahuila. 

Por ello, si bien es cierto que, el veintidós (22) de septiembre del dos mil quince (2015), se 
publicó en el Periódico Oficial del Estado, el Decreto número 126 (ciento veintiséis) 
mediante el cual se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la 

Constitución Política del Estado de Coahuila de Zaragoza en materia político-electoral y se 

crea el Instituto Electoral de Coahuila, debe tomarse en cuenta que, el treinta (30) de